РЕШЕНИЕ
видео-заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

30.07.2021 г.									                   № 3

Площадка проведения заседания: платформа Cisco WebEx Горного университета.

Присутствовали:  49  чел.

Приглашенные:
1. Кубракова  Т.Ю. -  Федеральный инспектор по Санкт‑Петербургу  Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе.

1. Эпидемиологическая обстановка в общежитиях ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге».

СЛУШАЛИ: Белокобыльского А.А., Сайганова С.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Итоги подачи заявлений и ход Приемной кампании в вузах Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Презентация №1.

СЛУШАЛИ: Оводенко А.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. Участие вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области в программе «Приоритет – 2030».

СЛУШАЛИ: Демидова А.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

РЕШИЛИ: Принять в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» на основании личного заявления:

· Емельянову Елену Владимировну - и.о. ректора ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская  академия Следственного комитета Российской Федерации»;

· Племяшова Кирилла Владимировича – врио ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский  государственный университет ветеринарной медицины».

[bookmark: _GoBack]Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
1